**Questiones de quodlibet
sancti Thome de aquino.**

Primum

Questiones de quodlibet sancti
Thome de aquino ordinis fratrum
predicatorum incipiunt feliciter.

Articulus primus

Quesitum est de deo ange

lo et homine. De deo quesitum est et quan-
tum ad diuinam naturam ⁊ quantum ad
naturam humanam assumptam. Quan-
tum ad diuinam naturam quesitum est.

Utrū beatus Benedictus in visione qua
vidit totum mundum diuinam essentiam viderit. Et ostendeba-
tur ꝑ sic. Dicit enim Gregorius de hac visione loquens. Anime
videnti deum angusta fit omnis creatura. Sed videre deum est
videre diuinam essentiā. ergo beatus Benedictus vidit diuinā
essentiam. Preterea ibidem subdit Gregorius. ꝑ totum mun-
dum vidit in diuino lumine. Sed non est aliud lumen vel clari-
tas dei ꝑ ipse deus vt idem Gregorius dicit. et habetur in glo.
Ero. 55. super illud. Non videbit me homo et viuet. ergo beatus
Benedictus vidit deum per essentiam. Sed contra est quod
dicitur Iohannis. 1. Nemo deum vidit vnꝑ. vbi dicit glosa. ꝑ
nullus in mortali carne viuens dei essentiam videre potest.

ꝛ. dicendum ꝑ corpus corruptibile aggrauat animam vt
dicitur Sapientie. 9. Summa autem eleuatio mentis humane
est vt ad diuinam essentiam videndam pertingat. vnde impossi-
bile est vt mens humana dei essentiam videat. vt Augustinus
dicit. 12. super Gen. ad litteram. Nisi huic vite mortali funditus
homo intereat. vel sic alienetur a sensibus vt nesciat vtrum sit in
corpore an extra corpus. sicut de Paulo legitur. ⁊ ad Corinthe.
xi. beatus autem Benedictus quando illam visionem vidit nec
huic vite funditus mortuus erat. nec a corporeis sensibus alie-
natus. quod patet per hoc ꝑ dum adhuc in eadem visione per-
sisteret alium ad idem videndum aduocauit vt Gregorius refert
vnde manifestum est ꝑ dei essentiam non vidit. Ad primus

Quodlibet

ergo dicendum & Gregorius ex quadam proportione argumen-
tari intendit in verbis illis. Si enim videntes dei essentiam in
eius comparatione totam creaturam reputant paruum quid ad
videndum non est mirum si beatus Benedictus per lumen diui-
num aliud amplius videre potuit & homines communiter vi-
deant. Ad secundum dicendum & lumen dei quandoq; di-
citur ipse deus. quandoq; vero aliud lumen deriuatum ab ipso
secundum illud ps. In lumine tuo videbimus lumen. hic auteq;
accipitur pro lumine deriuato a deo.

Unde querebantur duo circa humanam naturam in xpo

Primo vtrum fuerit in xpo vna filiatio qua refertur ad
patrem et ad matrem: an due. Secundo de morte eius vtrum in
cruce mortuus fuerit.